

Consolidarea balcoanelor la caminul Nr. 7, s. Svetlii str. Lenin 22

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de consolidare

Valoarea de deviz 441 230,32 lei

Intocmit in prețuri curente 05.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidare balcoanelor la caminul Nr. 7, s. Svetlii str. Lenin 22				
1	RCsD05A	Innadirea - prin sudura electrica, cu eclise - a armaturilor de otel-beton existente la elementele de beton armat inlocuite partial sau executate din nou, in vederea extinderilor, pina la d=20 mm inclusiv - Sudarea de rame triunghiulare (8 sudari *68 rame = 544 sudari, eclise se sterg din materiale)	buc	544,000	43,65 28,89	23 745,65 15 716,05
2	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	192,000	52,04 29,74	9 991,90 5 709,98
3	RCsU11B	Dibluri metalice (bolturi) impuscate cu pistolul (Металлический дюбель, пристрелянный пистолетом)	buc	204,000	14,59 10,20	2 975,85 2 080,07
4	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг)	kg	1 428,680	34,65 8,92	49 498,38 12 746,43

1	2	3	4	5	6	7
5	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов из бетона или автоклавного пенобетона стен, колонн, ступеней, рамп, стальным уголком)	m	240,000	119,42 93,47	28 661,38 22 432,08
6	CL07A1	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Укрупнительная сборка на месте монтажа металлических элементов болтами высокой прочности, простого сечения)	buc	204,000	98,28 77,32	20 050,05 15 773,83
7	IzD10B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi peste 12 mm (Анतिकоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной свыше 12 мм , один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	2,427	1 381,47 412,11	3 352,83 1 000,18
8	RCsC09A	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Cofraje nerecuperabile (Изготовление и установка опалубки в маленьких и неудобных пространствах с большими потерями материалов, опалубка не подлежит повторному использованию)	m2	56,050	634,41 482,63	35 558,65 27 051,38
9	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8	m2	360,000	236,27 89,22	85 058,46 32 118,66

1	2	3	4	5	6	7
		(Вс10/В150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)				
		Total Consolidare balcoanelor la caminul Nr. 7, s. Svetlii str. Lenin 22				258 893,15
		Inclusiv salariu				134 628,66

		Cheltuieli directe	lei	258 893,15
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	32 310,88
		Total	100,00 +	291 204,03
		Transportarea materialelor	10,00 %	11 747,21
		Total	100,00 +	302 951,24
		Cheltuieli de regie	14,50 %	43 927,94
		Total	100,00 +	346 879,18
		Beneficiul de deviz	6,00 %	20 812,75
		Total	100,00 +	367 691,93
		TVA	20,00 %	73 538,39
		Total deviz:		441 230,32
		Inclusiv salariu		134 628,66

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"Colegiul Tehnic Agricol din Svetlii"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea balcoanelor la
caminul Nr. 7, s. Svetlii str.
Lenin 22**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de consolidare

Valoarea de deviz 441 230,32 lei

Intocmit in prețuri curente 05.12.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	342,000	84,97	29 059,74
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	273,524	84,97	23 241,33
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	57,600	84,97	4 894,27
4.	7136080025001	Montator	h-om	150,011	84,97	12 746,43
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,771	84,97	1 000,18
6.	7212030022700	Sudor	h-om	184,960	84,97	15 716,05
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	169,320	84,97	14 387,12
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	240,000	84,97	20 392,80
9.	7422010060100	Timplar	h-om	24,480	84,97	2 080,07
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,760	84,97	11 110,67
		Total manopera				134 628,66

Materiale:

1.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,960	355,55	341,33
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,980	0,50	4,99
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,706	4 166,66	7 108,33
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,186	4 166,66	775,00
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,023	1 503,00	34,57
6.	2030122960723	Panouri cofraj tego 15 mm	m2	11,771	95,75	1 127,07
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	10,200	19,38	197,68
8.	2320166200676	White spirit	kg	3,641	53,70	195,52
9.	2320187315789	Decofrol	kg	7,062	19,38	136,86
10.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	28,859	98,99	2 856,75
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	14,562	99,99	1 456,05
12.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	8,097	88,70	718,20
13.	2430226102800	Chit de miniu	kg	2,040	14,75	30,09
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,019	53,34	54,35
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,000	2,81	809,28
16.	26631021000012	Beton	m3	36,900	1 400,00	51 660,00
17.	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	6,120	2,58	15,79
18.	2710403700156	Banda de otel lat 2 x 120 mm	kg	3,884	18,88	73,33
19.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	119,680	66,33	7 938,37
20.	2811236309900	Confecții metalice	kg	1 500,685	21,50	32 264,73
21.	2811236309900	Confecții metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	240,000	21,25	5 100,00
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,152	33,33	38,40
23.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	14,430	66,67	962,05
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,800	66,67	320,02
25.	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	208,080	5,00	1 040,40
26.	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	208,080	3,33	692,91
27.	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	416,160	1,50	624,24
28.	28741158933003	Bolt (Металлический дюбель, пристрелянный пистолетом)	buc	218,484	1,10	240,33
29.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	218,484	3,00	655,45
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	224,800	0,00	0,00
31.	91421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm FARA PRET	m3	21,600	0,00	0,00
32.	91421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm FARA PRET	m3	23,400	0,00	0,00
33.	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	8 640,000	0,00	0,00

		Total materiale de construcții				117 472,09
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,920	650,00	1 248,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	14,280	56,70	809,68
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,573	1,22	22,66
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,665	1,20	2,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,605	1,10	6,17
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,000	1,55	55,80
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,720	650,00	468,00
8.	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	14,280	55,25	788,97
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,160	350,00	756,00
10.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	182,400	10,41	1 898,78
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	114,294	5,65	645,76
12.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	1,632	55,50	90,58
		Total utilaje de construcții				6 792,40

Cheltuieli directe	lei	258 893,15
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	32 310,88
Total	100,00 +	291 204,03
Transportarea materialelor	10,00 %	11 747,21
Total	100,00 +	302 951,24
Cheltuieli de regie	14,50 %	43 927,94
Total	100,00 +	346 879,18
Beneficiul de deviz	6,00 %	20 812,75
Total	100,00 +	367 691,93
TVA	20,00 %	73 538,39

Total deviz:

**441 230,3
2**

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"Colegiul Tehnic Agricol din Svetlii"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Consolidarea balcoanelor la caminul Nr. 7, s. Svetlii str. Lenin 22

Investitor "Colegiul Tehnic Agricol din Svetlii"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidare balcoanelor la caminul Nr. 7, s. Svetlii str. Lenin 22				
1	RCsD05A	Innadirea - prin sudura electrica, cu eclise - a armaturilor de otel-beton existente la elementele de beton armat inlocuite partial sau executate din nou, in vederea extinderilor, pina la d=20 mm inclusiv - Sudarea de rame triunghiulare (8 sudari *68 rame = 544 sudari, eclise se sterg din materiale)	buc			43,65 28,89
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,2200	66,33	14,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,0030	55,50	0,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	1,20	0,00
2	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			52,04 29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	355,55	1,78
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 503,00	0,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	4 166,66	1,26
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	4 166,66	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	33,33	0,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	650,00	6,50
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	10,41	9,89
3	RCsU11B	Dibluri metalice (bolturi) impuscate cu pistolul (Металлический дюбель, пристрелянный пистолетом)	buc			14,59 10,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	28741158933003	Bolt (Металлический дюбель, пристрелянный пистолетом)	buc	1,0200	1,10	1,18
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0200	3,00	3,21
4	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг)	kg			34,65 8,92
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	84,97	8,92
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	21,50	22,58
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	98,99	2,00
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	66,67	0,67
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	5,65	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	1,22	0,02
5	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов из бетона или автоклавного пенобетона стен, колонн, ступеней, рамп, стальным уголком)	m			119,42 93,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2811236309900	Confecții metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	21,25	21,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	66,67	1,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,81	3,37
6	CL07A1	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Укрупнительная сборка на месте монтажа металлических элементов болтами высокой прочности, простого сечения)	buc			98,28 77,32
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8300	84,97	70,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	1,0200	3,33	3,40
	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	1,0200	5,00	5,10
	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	2,0400	1,50	3,06
	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,0300	2,58	0,08
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	19,38	0,97
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	14,75	0,15
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,0040	88,70	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,50	0,02
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	56,70	3,97
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0700	55,25	3,87
7	IzD10B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi peste 12 mm (Антиккоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной свыше 12 мм , один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 381,47 412,11
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,8500	84,97	412,11
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,0000	99,99	599,94
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,0000	88,70	266,10
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4200	53,34	22,39
	2320166200676	White spirit	kg	1,5000	53,70	80,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7500	0,50	0,37
8	RCsC09A	Confectionarea si montarea cofrajelor in spatii mici si incomode, cu pierderi mari de materiale. Cofraje nerecuperabile (Изготовление и установка опалубки в маленьких и неудобных пространствах с большими потерями материалов, опалубка не подлежит повторному использованию)	m2			634,41 482,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	4,8800	84,97	414,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0280	4 166,66	122,51
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0012	4 166,66	5,28
	2030122960723	Panouri cofraj tego 15 mm	m2	0,2000	95,75	20,11
	2710403700156	Banda de otel lat 2 x 120 mm	kg	0,0660	18,88	1,31
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,38	2,44
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1000	1,10	0,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,20	0,02
9	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			236,27 89,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	26631021000012	Beton	m3	0,1025	1 400,00	143,50
	92651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	24,0000	0,00	0,00
	91421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm FARA PRET	m3	0,0650	0,00	0,00
	91421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm FARA PRET	m3	0,0600	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	1,55	0,15
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	350,00	2,10

APROBAT:

Intocmit
"Rosivid Construct" SRL

Investitor
"Colegiul Tehnic Agricol din Svetlii"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.